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Konferencja: "Notariat w obliczu wyzwań współczesności -
potrzeba reform i aktualizacji" - 15.05.2026 

Stowarzyszenia Notariuszy Rzeczypospolitej Polskiej i współorganizatorów: Rady Izby Notarialnej w Krakowie
oraz Ośrodka Badań Prawa Rolnego Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, mają zaszczyt
serdecznie zaprosić do udziału w Konferencji Naukowej nt: 

„NOTARIAT W OBLICZU WYZWAŃ WSPÓŁCZESNOŚCI – POTRZEBA REFORM I AKTUALIZACJI” 

która odbędzie się w dniu 15 maja 2026 r. w Sali Audytoryjnej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu
Jagiellońskiego w Krakowie, przy ul. Brackiej 12. Konferencja organizowana jest w ramach obchodów Jubileuszu
35-lecia wydawania miesięcznika „Rejent”  i  będzie poświęcona bieżącym zagadnieniom praktyki notarialnej,
które w świetle dynamicznych przemian społecznych, gospodarczych i legislacyjnych się zdezaktualizowały  i
wymagają  zmian bądź  nowego  spojrzenia na ich  funkcjonowanie. Wśród poruszanych tematów znajdą  się
kwestie  obrotu  nieruchomościami,  prawa spadkowego  oraz  roli  notariusza  jako  strażnika  bezpieczeństwa
obrotu prawnego. 
Celem konferencji jest  podjęcie interdyscyplinarnej debaty  nad współczesnymi wyzwaniami stojącymi przed
notariatem, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki obrotu nieruchomościami, prawa spadkowego oraz
pozycji ustrojowej notariusza. Wydarzenie zgromadzi przedstawicieli nauki oraz praktyki – notariuszy, sędziów,
radców prawnych i adwokatów – tworząc przestrzeń do wymiany doświadczeń oraz formułowania postulatów
de lege ferenda. 

W programie przewidziano trzy panele tematyczne: 

• Panel I: Obrót nieruchomościami i ograniczenia podmiotowe – wyzwania praktyki notarialnej. 
• Panel II: Aktualne problemy prawa spadkowego w praktyce notarialnej i orzecznictwie. 
• Panel III: Status notariusza i instrumenty ochrony obrotu – perspektywa de lege lata i de lege ferenda. 

Program obejmuje wystąpienia przedstawicieli wiodących ośrodków akademickich w Polsce oraz praktyków
notariatu,  a także czas przeznaczony  na dyskusję  po  każdym panelu. Szczegółowy  program przesyłamy  w
załączeniu. 

Udział w konferencji jest bezpłatny. 

Ze względów organizacyjnych uprzejmie prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji najpóźniej do dnia 4
maja 2026 r., na adres e-mail: biuro@snrp.pl lub telefonicznie pod numerem 22 827 01 94. 
Szczegółowe informacje dotyczące konferencji można uzyskać w biurze Stowarzyszenia (tel. 22 827 13 45 lub 22
827 01 94; e-mail: biuro@snrp.pl) oraz na stronie internetowej Stowarzyszenia: www.snrp.pl . 

 
ul. Francesco Nullo 8/4 31-543 Krakow 

Email: biuro@oirp.krakow.pl,  tel. 12 410 84 00
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